МБОУЛСОШ №16 им.Н.В.Переверзевой
347568, Россия, Ростовская область, Песчанокопский район, с.Летник, ул.Ленина,51

ИНН 6127010603
телефон, факс /863-73/9-42-03

lsoshl6@mail.ru

i w

Приказ

«_02_» 02 20_22_г. № 90

О создании и функционировании
на базе МБОУ ЛСОШ №16 им. Н.В. Переверзевой,
центра образования естественно-научной
и технологической направленностей
«Точка роста»

В рамках федерального проекта «Современная школа» национального проек
«Образование» с учётом методических рекомендаций, утверждёнш
Распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 12 янва
2021 г. № Р-6 по созданию и функционированию в общеобразовательн]
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центр
образования естественно-научной и технологической направленностей

приказываю:
1. Создать на базе МБОУ ЛСОШ №16 им. Н.В. Переверзевой Центр образован

естественно-научной и технологической направленностей «Точка рост;
способствующий формированию современных компетенций и навыков у детей
предметным областям "Физика", "Химия", "Биология".

2. Ответственным за функционирование и развитие Центра «Точка poci
назначить Степанову Татьяну Константиновну, заместителя директора по УВР.

3. Утвердить:
3.1. Положение о Центре образования «Точка роста» естественно-научной

технологической направленностей (Приложение 1);
3.2. План (дорожная карта) мероприятий по созданию и функционироваш

Центра (Приложение 2);
3.3. Должностные инструкции сотрудников Центра образования естествен!

научной и технологической направленностей (Приложение 3);
4. Контроль за исподшшием настоящего оставляю за собой.

Директор шю И.Н. Хребтова

mailto:lsoshl6@mail.ru